
QU’EST-CE QUI CHANGE À MEAUX ?

Le guide pratique
du stationnement en centre-ville

Baisse globale 

de nos abonnements 

de 13% en enclos !

Meilleure 
cohérence de nos 
tarifs en ouvrage ! Plus de flexibilité pour 

les consommateurs avec :
- 1 h de gratuité en zone rouge
- 1 h de gratuité en zone verte
- 30 min de gratuité en enclos

- 30 min de gratuité en ouvrage

LE TOUT EST CUMULABLE !

Des tarifs privilégiés pour les résidents !

Des tarifs attractifs pour les professionnels !

Pour seulement 2€,

stationnez pendant

2h dans tous les

 parkings en ouvrage

POUR 2H DE STATIONNEMENT 
EN ZONE VERTE

Avant : 2€

Aujourd’hui : 1,60€-20%

grâce à l’heure de gratuité !

...stationnez pendant 3 h 30 

grâce à l’heure de gratuité !

EN ZONE ROUGE PRIX D’UN ABONNEMENT 
EN OUVRAGE 24H/24 
POUR LES PROFESSIONNELS

Avant : 44€

Aujourd’hui : 32€-27%



édito
Madame, Monsieur,

Nous avons le plaisir de vous adresser cette communication pour vous informer des évolutions apportées 
à notre politique tarifaire de stationnement. Cette décision, prise à la suite d’une étude approfondie sur les 
taux d’occupation du stationnement dans notre ville, vise à améliorer l’accès et la fluidité dans les zones 
commerciales, tout en prenant en compte les besoins de chacun : consommateurs, commerçants et riverains.

Notre étude a révélé que les habitudes actuelles de stationnement ne favorisent pas une rotation efficace 
des véhicules. Cette situation a un impact négatif sur l’activité commerciale, car elle limite l’accès aux com-
merces pour les clients potentiels. Pour remédier à cela, nous avons décidé de revoir notre grille tarifaire, en 
cherchant un équilibre qui satisfasse toutes les parties concernées.

La nouvelle politique tarifaire intègre plusieurs améliorations significatives :

1. Renforcement de la cohérence tarifaire : Nous harmonisons les tarifs sur l’ensemble des zones de station-
nement pour une meilleure lisibilité et une application plus juste.

2. Baisse des abonnements en enclos : Nous réduisons les abonnements dans les parkings en enclos de 13%, 
les rendant plus attractifs pour un stationnement longue durée dégageant ainsi du stationnement en voirie 
pour les achats du quotidien.

3. Pour favoriser le stationnement des résidents en zone rouge : Nous instaurons un abonnement qui leur 
sera réservé.

4. Flexibilité accrue pour les consommateurs : Nous introduisons une heure gratuite en zone rouge, une 
heure gratuite en zone verte cumulables avec les 30 minutes gratuites de stationnement en enclos et en 
ouvrage. Cette mesure permet aux consommateurs de bénéficier de plusieurs temps de stationnement suf-
fisant pour effectuer leurs achats et activités à plusieurs endroits de la ville et ce quel que soit le moment 
de la journée.

5. Un abonnement 24h/24 dédiés aux professionnels en ouvrage : Nous créons un abonnement désormais 
24h/24 et moins cher que le précédent pour permettre aux commerçants de trouver à la fois un stationne-
ment abordable et disponible en continu dégageant par la même occasion du stationnement en voirie pour 
les consommateurs.

6. L’instauration de 6 journées gratuites de stationnement en voirie et en enclos : Nous pérennisons les 
opérations de gratuité expérimentées à deux reprises les 16 et 23 décembre. Elles ont permis à de nombreux 
Meldois de profiter des animations proposées par la Ville tout en les encourageant à faire leurs achats dans 
les commerces de proximité. 6 dates seront choisies en concertation avec les commerçants meldois.

Nous sommes conscients que des informations erronées peuvent circuler concernant ces changements. 
Pour éviter toute confusion, ce guide pratique du stationnement vous présente en détails ces évolutions ainsi 
que les nouvelles grilles tarifaires pour la voirie, les ouvrages et les enclos.

Nous sommes convaincus que ces ajustements contribueront à dynamiser notre centre-ville, en facilitant 
l’accès aux commerces, tout en respectant les besoins des résidents.

Pour toute question ou éclaircissement supplémentaire, n’hésitez pas à contacter Indigo au 01.60.01.24.81 
ou par email à b771205@group-indigo.com.

Nous vous prions de croire, Madame, Monsieur, en l’expression de nos sentiments fidèles et dévoués

Jean-François COPÉ 
Maire de Meaux, Président de la Communauté d’Agglomération du Pays de Meaux

Bruno DELL’OSTE
Adjoint aux Finances et à la Commande publique

Julien LELOUP
Conseiller municipal délégué aux Travaux, 

à la Voirie, aux Commerces, Foires et Marchés



VOUS ÊTES RIVERAINS, 
EN DEHORS DU CENTRE-VILLE ?

1) Vous travaillez à l’extérieur de Meaux ? 
Garez-vous en ouvrage et/ou en enclos, 
avec des tarifs intéressants pour toute 
la journée !

2) Vous souhaitez consommer en centre-
ville ? Garez-vous en voirie et bénéficiez 
d’1 h gratuite de stationnement en zone 
rouge, 1 h en zone verte (nouveau), 30 min 
en enclos et en ouvrage et de tarifs 
avantageux pour faire vos courses.

VOUS N’ÊTES PAS MELDOIS, 
VOUS VENEZ CONSOMMER À MEAUX ?

Bénéficiez d’1 h de gratuité en zone rouge 
et en zone verte à n’importe quel
moment de la journée.

Bénéficiez de 30 min de gratuité en enclos 
et en ouvrage.

À chaque 
situation 
sa solution ! 

VOUS ÊTES COMMERÇANT 
OU PROFESSIONNEL ?

Si vous décidez de vous garer en ou-
vrages, bénéficiez de tarifs préférentiels 
dits « professionnels » 24h/24, mis en 
place pour répondre aux contraintes 
d’horaires. Parfait si vous commencez tôt 
ou finissez tard votre journée !

VOUS ÊTES RIVERAINS 
EN CENTRE-VILLE ?

1) Bénéficiez d’un abonnement en enclos, 
13% moins cher qu’avant !

2) Bénéficiez d’abonnement en voirie en 
zones verte et rouge (Sur présentation 
d’un justificatif de domicile)

Ces changements contribuent à l’amélioration globale de l’expérience de stationnement 
dans le centre-ville de Meaux, pour faciliter l’accès aux commerces !



Chers commerçants de Meaux,

Nous sommes ravis de vous informer des récents ajustements tarifaires destinés à 
répondre aux besoins spécifiques des Meldois en matière de stationnement.

Conscients des contraintes auxquelles vous faites face, nous avons le plaisir de vous 
présenter la solution la plus économique pour vos besoins de stationnement :

LES PARKINGS EN OUVRAGE, AVEC DES ABONNEMENTS 
À TARIFS PRÉFÉRENTIELS POUR LES PROFESSIONNELS.

Les parkings en ouvrage offrent une alternative avantageuse 
avec des tarifs adaptés à vos besoins.

Suite à la réussite de l’initiative «Samedis gratuits» déployée pendant deux week-
ends consécutifs lors du festival de Noël Meaux & Merveilles à la fin de l’année 

dernière, nous avons décidé d’organiser 6 opérations de gratuité chaque année ! 
Les événements meldois qui justifieront cette gratuité exceptionnelle seront choisis 

en collaboration avec vous, nos commerçants de proximité.

+ d’infos 
en flashant ici

Nouveaux Tarifs avantageux 
pour le stationnement 

des commerçants à Meaux

Tarifs mensuels 
professionnels

24 h / 24

Tarifs annuels 
professionnels

24 h / 24

32 €
Tarifs trimestriels 

professionnels
24 h / 24

96 € 352 €

EN PLUS
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ZONE 
    VERTE

Stationnement 
en voirie

Stationnement payant 
du lundi au samedi 
de 9 h à 19 h

Gratuit le dimanche 
et les jours fériés

NOUVEAU : 1 h de gratuité 
à n’importe quel 
moment de la journée

Tarif « meldois » 
préférentiel à 28 € 
par mois, soit 30 % 
moins cher que les 
tarifs standards.

0 - 15 mn 0,40

15 - 30 mn 0,80

30 - 45 mn 1,20

45 mn - 1 h 1,60

1 h - 1 h 45 2,20

1 h 45 - 2 h 2,60

2 h - 3 h 3,60

3 h - 4 h 4,60

4 h - 5 h 5,60

5 h - 6 h 6,60

6 h - 7 h 7,60

7 h - 8 h 8,60

8 h - 9 h 17,00

9 h - 10 h 25,00

Tarif mensuel 24 h / 24 45,00

Tarif trimestriel 24 h / 24 130,50

Tarif annuel 24 h / 24 495,00

Tarif mensuel Meldois 28,00

Tarif Trimestriel Meldois 84,00

Tarif annuel Meldois 308,00

Tarif mensuel groupe 38,00

Tarif trimestriel groupe 110,00

Tarif annuel groupe 420,00

Forfait déménagement / jour
(avec un arrêté de voirie)

5,00

Neutralisation d’une place / jour 
pour un événement associatif

10,00

Neutralisation d’une place / 
jour pour un événement (autre 
personne morale)

20,00

DURÉE DE 
STATIONNEMENT
APRÈS VOTRE HEURE DE GRATUITÉ

AU 1ER JANVIER 2024
STATIONNEMENTS

EN ZONE VERTE



ZONE 
     ROUGE

Stationnement 
en voirie

Stationnement payant 
du lundi au samedi 
de 9 h à 19 h 

Gratuit le dimanche 
et les jours fériés

Passage de 30 min 
à 1 h de gratuité 
à n’importe quel
moment de la journée

0 - 15 mn 0,60

15 - 30 mn 1,00

30 - 45 mn 1,60

45 mn - 1 h 2,00

1 h - 1 h 15 2,80

1 h 15 - 1 h 30 3,60

1 h 30 - 1 h 45 4,40

1 h 45 - 2 h 5,20

2 h - 2 h 15 17,00

2 h 15 - 2 h 30 25,00

Forfait déménagement / jour
(avec un arrêté de voirie)

15,00

Neutralisation d’une place / jour 
pour un événement associatif

15,00

Neutralisation d’une place / 
jour pour un événement (autre 
personne morale)

25,00

AU 1ER JANVIER 2024
STATIONNEMENTS

EN ZONE ROUGE

DURÉE DE 
STATIONNEMENT
APRÈS VOTRE HEURE DE GRATUITÉ

Tarif mensuel résidents* 60,00

*Personne physique, sur présentation
d’un justificatif de domicile en zone
rouge.



 PARKING
EN

    ENCLOS
Stationnement 
en enclos

Un stationnement 
payant du lundi au same-
di de 9 h à 19 h 
avec 30 minutes 
de gratuité par 
stationnement

Des tarifs identiques 
sur les 4 parkings pour 
une meilleure lisibilité

Un seul tarif  
d’abonnement  
à 42 € / mois

DURÉE DE 
STATIONNEMENT

AU 1ER JANVIER 2024
TOUS LES ENCLOS

0 - 30 mn Gratuit

30 - 45 mn 0,80

45 mn - 1 h 1,30

2 h 2,50

3 h 3,50

4 h 4,50

5 h 5,50

6 h 6,50

10 h soit un jour de stationnement 10,50

Une journée supplémentaire +10,50

Tarif mensuel 24 h / 24 42,00

Tarif trimestriel 24 h / 24 126,00

Tarif annuel 24 h / 24 462,00



OUV-
   RAGE

Stationnement 
en ouvrage
(souterrains)

Un stationnement payant 
7 j / 7 et 24 h / 24 avec 
30 minutes de gratuité 
par stationnement

4 parkings pour une
meilleure cohérence

3 types d’abonnements
(mensuel, trimestriel,
annuel)

Recharges électriques 
à prix concurrentiel

100 % sécurisé

0 - 30 mn Gratuit

30 - 45 mn 1,00

45 mn - 1 h 1,20

2 h 2,00

3 h 2,50

4 h 2,70

5 h 3,50

6 h 4,00

10 h 6,00

14 h 8,00

Ticket perdu 10,00

Tarif mensuel 24 h / 24 40,00

Tarif trimestriel 24 h / 24 120,00

Tarif annuel 24 h / 24 440,00

Tarif mensuel pour professionnel* 
(24 h / 24)

32,00

Tarif trimestriel pour professionnel* 
(24 h / 24)

96,00

Tarif annuel pour professionnel* 
(24 h / 24)

352,00

Tarif mensuel groupe 24 h / 24 35,00

Tarif trimestriel groupe 24 h / 24 105,00

Tarif annuel groupe 24 h / 24 385,00

Tarif mensuel 2 roues 29,00

Tarif trimestriel 2 roues 87,00

Tarif annuel 2 roues 319,00

DURÉE DE 
STATIONNEMENT

AU 1ER JANVIER 2024
TOUS LES OUVRAGES

*Tarif groupe par véhicule applicable
à partir de cinq véhicules et pour un
règlement unique par la même
personne morale.



123
L’appli 
du stationnement
en ville

Voir conditions 
sur indigoneo.fr
Indigo Neo - Société par actions simplifiée 
unipersonnelle au capital de 6 224 890 euros 
312 577 422 R.C.S Nanterre - 1 place des Degrés 
Tour Voltaire 92800 Puteaux

Enregistrez 
votre plaque

Sélectionnez
la durée

Gérez
à distance

F  AB-123-CD



Téléchargez  
l’application
Indigo Neo

Une équipe dédiée
à votre service

Coordonnées

Boutique en ligne

NOUVEAU !

Votre
boutique
Indigo

Du lundi au vendredi

Besoin d’information, d’assitance ? 
Prenez rendez-vous via Booxi 
avec notre équipe de MEAUX !

Boutique Indigo 

01 60 01 24 81

b771205@group-indigo.com

voirie.fr.parkindigo.com

service.clients@group-indigo.com

09 73 72 33 13

Relations clients
Service 0,06 € / min
+ prix appel

Parking Luxembourg       
Rue Cornillon - Meaux

de 9 h à 18 h
et le samedi

de 10 h à 17 h



De nombreux parkings 
pour vous faciliter la vie 
en ville dont :

2060
places payantes

en voirie

4 parkings en enclos
Jean Rose 1 (107 places)
Jean Rose 2 (98 places)
Sablonnière (91 places)

Verdun (33 places)

4 parkings en ouvrage

3 appli’ mobiles
pour le paiement

74
horodateurs

(Anciennement Centre-Ville/Grand Cerf) Centre-ville/Cathédrale = 294
(Anciennement Luxembourg) Théâtre/Marché = 145

Cité administrative = 120
Gare = 535

Indigo Park, SA au capital de 2.100.784 € - Tour Voltaire 
1 place des Degrés - 92800 Puteaux/La Défense - RCS Nanterre 320 229 644 
Imprimé en France - Photographie non contractuelle - 01/2024


